
 
Szydłowiec, 29 maja 2023 r. 

Or-I.0003.12.2023.DK 
 
 
Pan 
Marek Artur Koniarczyk 
Radny Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 16.05.2023 r.1 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 

 
W związku z wczorajszym brakiem odpowiedzi Burmistrza Szydłowca Artura Ludwa na 
zapytania Marka Artura Koniarczyka radnego Rady Miejskiej w Szydłowcu podczas 
wyjazdowej Komisji Infrastruktury dotyczącej realizacji inwestycji gminnej tj. Budowy 
przedłużenia ulicy Leśnej wraz z infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną wnoszę  
o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 
a) czy zadanie ww zostało zakończone czyli inwestycja została odebrana? Jeżeli tak proszę 

podać pełny skład osobowy komisji odbioru? 
b) czy SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ), specyfikacja techniczna 

wykonania i odbioru robót branża drogowa i sanitarna oraz dokumentacja projektowa ww 
inwestycji była zmieniana jakimkolwiek aneksem/mi? Jeżeli tak proszę o przekazanie 
szczegółowych zmian; 

c) czy został zmieniony zakres przedmiotu zamówienia (znak postepowania: ZPI.271.14.2021), 
który obejmował m.in. wykonanie: 

 podbudowy z mieszanki niezwiązanej C90/3 – kruszywo naturalne łamane frakcji  
0-31,5mm grubości 15 cm pod chodnik oraz gr. 25 cm pod jezdnię i zjazdy, 

 chodnika z kostki brukowej betonowej czerwonej gr. 6 cm na podsypce cementowo 
piaskowej z wypełnieniem spoin pisakiem, 

 zjazdy z kostki brukowej betonowej szarej gr. 8 cm na podsypce cementowo piaskowej  
z wypełnieniem spoin pisakiem, 

 jezdni z kostki brukowej betonowej szarej gr. 8 cm na podsypce cementowo piaskowej  
z wypełnieniem spoin pisakiem, 

d) udostepnienie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej zgodnie z ustawa Prawo 
Geodezyjne i Kartograficzne z dnia 17.05.1989 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 ze zm.) 

e) udostepnienie operatu kolaudacyjnego, który ma zawierać protokół przekazania terenu 
budowy, protokoły odbioru robót zakrywanych, badania materiałów, recepty, wyniki 
pomiarów zagęszczenia gruntu, wyniki badań laboratoryjnych, deklaracje zgodności 

                                                           
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 17.05.2023 r. 



materiałów, aprobaty, sprawozdanie techniczne Wykonawcy, dziennik budowy, rozliczenie 
finansowe, oświadczenie kierownika budowy o wykonaniu zadania zgodnie z przepisami. 

 
ODPOWIEDŹ: 
 
Ad. a) 
Przedmiotowa inwestycja została odebrana, protokół końcowego odbioru robót został spisany  
4 maja 2023 roku. Odbioru dokonała komisja w składzie: Urszula Grzmil, Łukasz Kuleta, 
Dariusz Parszewski (przedstawiciel wykonawcy), Tadeusz Serafin (kierownik budowy), Maciej 
Stefański (inspektor nadzoru branży drogowej), Krzysztof Janczyk ( inspektora nadzoru branży 
sanitarnej). 
 
Ad. b) 
Specyfikacja warunków zamówienia, a także STWiOR nie zostały zmienione.  
 
Ad. c) 
W związku z pismem Wykonawcy, a także inspektora nadzoru oraz przedłożonym 
sprawozdaniem z badań podłoża gruntowego wskazującym, że zaprojektowana konstrukcja 
jezdni może być nie wystarczająca, zlecono weryfikację dokumentacji projektowej firmie 
zewnętrznej. Z dokumentu pn. „Weryfikacja dokumentacji projektowej” wykonanej przez Biuro 
H-Z Projekt Michał Dyrdół z Kielc jasno wynikało, że przyjęta w dokumentacji projektowej 
podbudowa jest niewystarczająca dla założonego w niej kategorii ruchu, albowiem poza 
podłożem kategorii G1, występuje podłoże kategorii G2 i G4 i należy ją wzmocnić poprzez 
wykonanie dodatkowej warstwy  stabilizacji C3/4 MPa o grubości 22 cm  na całej długości 
drogi. Na roboty dodatkowe polegające na wykonaniu podbudowy z gruntu stabilizowanego 
cementem w ilości 17 kg/m2, warstwa o grubości po zagęszczeniu 22 cm został podpisany aneks 
Nr 1  z dnia 24.08.2022 roku. Wartość robót dodatkowych to kwota 247.729,88 zł. brutto. Poza 
warstwami przyjętymi w dokumentacji, wykonano dodatkową warstwę podbudowy opisaną 
powyżej (w załączeniu kserokopia aneksu nr 1 do umowy). 
 
Ad. d) 
Z uwagi na bardzo duży format map geodezyjnych Urząd Miejski w Szydłowcu nie ma 
możliwości technicznych wykonania ich kserokopii, w związku z tym wgląd do inwentaryzacji 
geodezyjnej powykonawczej jest możliwy w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego  
i Inwestycji  w godzinach pracy Urzędu. 
 
Ad. e) 
W załączeniu kserokopie n/w dokumentów: 
- protokół przekazania terenu budowy, 
- protokoły odbioru robót zakrywanych/ protokoły częściowe, 
- oświadczenie kierownika budowy o wykonaniu zadania zgodnie z przepisami, 
- oświadczenie inspektora nadzoru o wykonaniu zadania zgodnie z przepisami, 



Pozostałe dokumenty wchodzące w skład dokumentacji powykonawczej z uwagi na ich 
obszerność są do wglądu w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji  
w godzinach pracy Urzędu. 
 
 
 

 
Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

                           Artur Ludew 
 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


